
 
 

 

 

 
FEDERAZIONE GINNASTICA D’ITALIA 

COMITATO REGIONALE  LOMBARDIA 
FEDERAZIONE SPORTIVA NAZIONALE RICONOSCIUTA DAL CONI 

 

 

 

 

20142   MILANO  - Via Ovada, 40  Tel 02 89.12.20.83 – 02 89.12.22.16  Telefax  02 89.12.21.25 
e_mail cr.lombardia@federginnastica.it Sito web www.fgilombardia.it 

 
 

Prot.n.63/2024 ODF/rg 
Milano, 11 Dicembre 2024 
 
 
 

A TUTTE LE ASSOCIAZIONI DI GINNASTICA AFFILIATE ALLA FEDERAZIONE 
GINNASTICA D’ITALIA CON SEDE NELLA REGIONE LOMBARDIA 

“Trasmissione loro indirizzi PEC” 
 
 

AL PRESIDENTE DELLA FEDERAZIONE GINNASTICA D’ITALIA 
Indirizzo mail assembleeterritoriali@federginnastica.it 

 
AL SEGRETARIO GENERALE DELLA FEDERAZIONE GINNASTICA D’ITALIA 

Indirizzo mail assembleeterritoriali@federginnastica.it 
 
 

 
OGGETTO: Avviso di convocazione dell’Assemblea Regionale Elettiva delle Associazioni 

Sportive di Ginnastica della Lombardia affiliate alla F.G.I. 
Cassano d’Adda (MI) 9 febbraio 2025. 

 
 

 
 IL PRESIDENTE REGIONALE  

 
VISTI  gli artt. 11, comma 8, 27 e 28, comma 4, dello Statuto della Federazione 

Ginnastica d’Italia ; 
 
VISTO  l’art. 30 del Regolamento Organico della Federazione Ginnastica d’Italia;  
 
VISTA  la delibera del Consiglio Direttivo Federale FGI dell’ 11.10.2024, avente ad 

oggetto la “Indizione 98^ Assemblea Nazionale Ordinaria - Definizione data, 
luogo, ora e ordine del giorno”;  

VISTA  la delibera del Consiglio Regionale n. 7 del 30/11/2024, avente ad oggetto la 
“Indizione Assemblea Regionale”;  

CONSIDERATA  la necessità di rispettare le tempistiche previste per lo svolgimento 
dell’Assemblea Regionale al fine di garantire il buon funzionamento delle 
attività federali, anche a livello territoriale;  

VISTA  la comunicazione della Federazione Ginnastica d’Italia in merito allo status del 
Comitato Regionale ai sensi dell’art. 27, comma 1, dello Statuto Federale;  

 
D E L I B E R A 

 
-  di convocare l’Assemblea Regionale per il giorno 9 febbraio 2025, alle ore 10,00 in prima 

convocazione e alle ore 11,00 in seconda convocazione, presso VILLA BORROMEO - Via 
Vittorio Veneto, 58 - 20062 Città Metropolitana-Cassano d'Adda MI;  





FEDERAZIONE GINNASTICA D'ITALIA mod. DAV/C
Assemblea Regionale Elettiva

Cassano d'Adda (MI), 09/02/2025
02 - C.R. LOMBARDIA

Società: 211  -  Votanti: 192  -  Voti: 857
S.G. Bresciana Forza E Costanza Associazione Sportiva Dilettantistica000043 BS 2  
A.S.Dilettantistica. Ginnastica Pro Patria Bustese Sportiva000044 VA 13  
Associazione Sportiva Dilettantistica Ginnastica Pro Carate000046 MB 11  
Associazione Sportiva Dilettantistica GINNASTICA CERNUSCHESE000048 MI 2  
Associazione Sportiva Dilettantistica Ginnastica Virtus Gallarate000052 VA 14  
Società Ginnastica Perseverant Associazione Sportiva Dilettantistica000055 MI 12  
Associazione Sportiva Dilettantistica Pro Lissone Ginnastica000056 MB 4  
Fanfulla 1874 -A.S.Dilettantistica Ginnastica E Scherma000057 LO 8  
Associazione Sportiva Dilettantistica Ginnastica Virtus et Labor000059 MI 2  
Associazione Sportiva Dilettantistica Juventus Nova Melzo 1960000060 MI 12  
Società Ginnastica Milanese Forza E Coraggio A.S.D.000064 MI 20  
Associazione Sportiva Dilettantistica Società Ginnastica Milano 2000000068 MI 12  
S.G. Propatria 1883 Società Sportiva Dilettantistica- S.R.L.000072 MI 8  
Associazione Sportiva Dilettantistica Virtus SGA GIUSSANO000076 MB 2  
La Costanza 1884 Andrea Massucchi Associazione Sportiva Dilettantistica000078 PV 12  
Società Ginnastica Pavese Associazione Sportiva Dilettantistica000081 PV 9  
Centro Educazione Fisica  Mario Corrias Associazione Sportiva Dilettantistica000084 VA 10  
SALUS SPORTIVA Sezione Ginnastica A.S.Dilettantistica000085 MB 4  
Associazione Sportiva Dilettantistica GEAS -Sezione Ginnastica Artistica000086 MI 18  
Associazione Sportiva Dilettantistica Ginnastica Sampietrina000087 MB 14  
Soc. Varesina di Ginnastica e Scherma Associazione Sportiva Dilettantistica000091 VA 18  
A.S.Dilettantistica Ginnastica Robur Et Virtus000094 MB 2  
Associazione Sportiva Dilettantistica Ginnastica Moderna Legnano000357 MI 6  
Centro Sportivo Europa Associazione Sportiva Dilettantistica000378 MI 4  
Associazione Sportiva Dilettantistica Ginnastica Meda000382 MB 8  
A.S.Dilettantistica Ginnastica Gardone V.T.000405 BS 6  
Associazione Sportiva Dilettantistica Gioventù Olimpica000423 PV 3  
Associazione Dilettantistica Ginnastica Melegnano 75000461 MI 2  
Associazione Dilettantistica Ginnastica Rivoltana000465 CR 8  
Associazione Sportiva Dilettantistica Orobica Ginnastica000486 BG 6  
Associazione Sportiva Dilettantistica Ghislanzoni Gal000506 LC 16  
A.S.Dilettantistica Ginnastica San Giorgio 79000610 MB 9  
Associazione Sportiva Dilettantistica Ginnastica Rho Cornaredo 1979000611 MI 6  
Unione Sportiva Alfonso Casati Associazione Sportiva Dilettantistica000620 MB 18  
A.S.Dilettantistica Ginnastica Artistica Cassina000645 MI 2  
Associazione Sportiva Dilettantistica Ginnastica Tritium000646 MI 12  
GAL Lissone - Associazione Sportiva Dilettantistica000668 MB 10  
A.S.Dilettantistica Senza Scopo Di Lucro Ginnastica Cabiate000687 CO 2  
Associazione Sportiva Dilettantistica Ritmica Rho000705 MI 2  
Liberi e Forti Associazione Sportiva Dilettantistica000734 CR 8  
A.S.D. Ginnastica Skill000764 MI 6  
Associazione Sportiva Dilettantistica Centro Sport Bollate000835 MI 6  
Nuova Sondrio Sportiva - Associazione Sportiva Dilettantistica000848 SO 6  
Brixia Società Sportiva Dilettantistica Ginnastica A Responsabilità Limitata000967 BS 13  
Gruppo Ginnico Casalpusterlengo Associazione Sportiva Dilettantistica001078 LO 2  
Associazione Sportiva Dilettantistica Artistica Gymnica Cremona001115 CR 2  
Polisportiva Comunale Ghisalbese sez. Ginnastica Ass.Sportiva Dilettantistica.001152 BG 6  
Ginnastica Ritmica Nervianese A.S.Dilettantistica001190 MI 6  
Fortes In Bello Associazione Sportiva Dilettantistica001212 CR 1  
Società Ginnastica Airone Mantova Associazione Sportiva Dilettantistica001251 MN 5  
Associazione Sportiva Dilettantistica Ginnastica Cantù001334 CO 4  
Associazione Sportiva Dilettantistica GINNASTICA ARTISTICA GHEDI001336 BS 2  
Associazione Sportiva Dilettantistica Ritmica Sannazzarese001339 PV 2  
Ass.Sportiva Dilettantistica Team Anni Verdi Ginnastica001414 PV 6  
Associazione Sportiva Dilettantistica Ginnastica Artistica Koru001472 BG 2  
Associazione Sportiva Dilettantistica Ginnastica Gioy001512 CO 12  
Associazione Sportiva Dilettantistica Olimpic Center Stradella001520 PV 1  
A.S.Dilettantistica GINNASTICA VILLA CARCINA IL GIGLIO001521 BS 1 C
A.S. Dilettantistica Ginnastica Artistica Longoni001574 MN 2  

Legenda A = non rispetta il requisito di cui all’art.11 comma 1bis dello Statuto Federale
B = non rispetta il requisito di cui all’art.11 comma 3 dello Statuto
C = non rispetta Il principio di continuità normato dall’art.11 comma 3 dello Statuto e dall’art. 11 comma 5 lettera c del R.O.

10/12/2024 10:32

Pagina  1/4



FEDERAZIONE GINNASTICA D'ITALIA mod. DAV/C
Assemblea Regionale Elettiva

Cassano d'Adda (MI), 09/02/2025
02 - C.R. LOMBARDIA

Società: 211  -  Votanti: 192  -  Voti: 857
Associazione Sportiva Dilettantistica Sesto 76 Lisanza001575 VA 4  
Associazione Sportive Dilettantistiche ATTIVITA MOTORIE001642 MI 2  
A.S.Dilettantistica Ginnica 96001689 CO 8  
GYMNICA TIRANO Associazione Sportiva Dilettantistica001749 SO 1 C
Associazione Sportiva Dilettantistica Gymnasium 97001761 MI 6  
Associazione Sportiva Dilettantistica Olimpia Senago001810 MI 6  
Associazione sportiva dilettantistica Vigor In Fide Ginnastica Barlassina001824 MB 1  
Associazione Sportiva Dilettantistica Ginnika 2001001918 MI 2  
Associazione Sportiva Dilettantistica Amicosport001967 MI 1 C
Associazione Sportiva Dilettantistica Pro Mortara002006 PV 4  
Associazione Sportiva Dilettantistica La Fenice002024 VA 1  
Polisportiva Aurora Associazione Sportiva Dilettantistica002025 LC 4  
Pol. Brembate Sopra  Associazione sportiva Dilettantistica002026 BG 2  
A.S.Dilettantistica Sportime002046 MI 3  
Associazione Sportiva Dilettantistica Sportinsieme002051 CO 7  
Associazione Sportiva Dilettantistica Vimogym002052 MI 8  
A.S.Dilettantistica Artistica Brescia002136 BS 8  
Ginnastica Artistica Agratese Associazione Sportiva Dilettantistica002204 MB 2  
Associazione Sportiva Dilettantistica Ginnastica Artistica Treviolo002205 BG 6  
Palestra Ags Opera Società Sportiva Dilettantistica a responsabilità limitata002223 MI 2  
Associazione Sportiva Dilettantistica A.S.D. AEROBICA EVOLUTION002268 BG 6  
A.S.Dilettantistica Arteritmica Parabiago002278 MI 2  
Associazione Sportiva Dilettantistica Ritmica Melzo002349 MI 6  
A.S.Dilettantistica Centro Giovanile Cardinal Schuster002350 MI 2  
Ginnastica Artistica '82 A.S.D.002359 MB 6  
Associazione Sportiva Dilettantistica Ritmica Futura002391 BS 6  
Associazione Sportiva Dilettantistica Ginnastica Lixio002396 MB 2  
Associazione Sportiva Dilettantistica Future Gym002410 PV 4  
Associazione Sportiva Dilettantistica Ginnastica Artistica Camunia002419 BS 1  
Associazione Sportiva Dilettantistica A.R.P.A.002440 BS 4  
A.S.Dilettantistica Etoile002475 BG 3  
Associazione Polisportiva Dilettantistica Centri Olimpia002485 MI 1  
GINNASTICA TREVICASS SOCIETA' Sportiva Dilettantistica a r.l.002487 CR 7  
Associazione Sportiva Dilettantistica GINNASTICA AROSIO002508 CO 1  
Associazione Sportiva Dilettantistica Gymnica 2009002524 CR 4  
Associazione Sportiva Dilettantistica Alyce Sport002528 LO 6  
Città Di Opera Società Sportiva Dilettantistica002583 MI 2  
Associazione Sportiva Dilettantistica V.E.R.A.002584 SO 8  
E-Motion Academy Associazione Sportiva Dilettantistica002585 VA 1  
Associazione Polisportiva Dilettantistica Acquamarina Sport&Life002597 MI 2  
Planet Gym Associazione Sportiva Dilettantistica002600 BS 2  
ARCI SPORT CASSANO Associazione Sportiva Dilettantistica002623 VA 2  
Associazione Sportiva Dilettantistica Flyer Gym Varese002644 VA 1 C
Associazione Sportiva Dilettantistica P.G. MILANO GYM002656 MI 2  
Madas S.R.L. Società Sportiva Dilettantistica002666 MI 2  
A.G.Comense Società Sportiva Dilettantistica A Responsabilità Limitata002668 CO 8  
Sport Più Società Polisportiva Dilettantistica a responsabilità limitata002697 VA 4  
A.S.Dilettantistica Primula002720 BG 2  
Franco Gym 95 Biassono Associazione Sportiva Dilettantistica002727 MB 1  
Associazione Sportiva Dilettantistica Ginnastica Daverio002741 VA 2  
Associazione Sportiva Dilettantistica Il Centro Cultura Sport E Tempo Libero002742 MI 2  
Ares Associazione Sportiva Dilettantistica002744 MI 10  
Polisportiva Varese Associazione Sportiva Dilettantistica002745 VA 6  
Ritmica G.S. San Zeno Associazione Sportiva Dilettantistica002746 LC 1 C
Associazione Sportiva Dilettantistica Nuova Ginnastica 80002796 LC 1  
Associazione Sportiva Dilettantistica NUOVA GINFIT002797 VA 2  
Fitgym Soncino Società Sportiva Dilettantistica A R.L.002824 CR 2  
A.S.Merate Gym Associazione Sportiva Dilettantistica002826 LC 2  
Associazione Dilettantistica Sportiva Ginnastica Vignate Sport002835 MI 2  

Legenda A = non rispetta il requisito di cui all’art.11 comma 1bis dello Statuto Federale
B = non rispetta il requisito di cui all’art.11 comma 3 dello Statuto
C = non rispetta Il principio di continuità normato dall’art.11 comma 3 dello Statuto e dall’art. 11 comma 5 lettera c del R.O.

10/12/2024 10:32

Pagina  2/4



FEDERAZIONE GINNASTICA D'ITALIA mod. DAV/C
Assemblea Regionale Elettiva

Cassano d'Adda (MI), 09/02/2025
02 - C.R. LOMBARDIA

Società: 211  -  Votanti: 192  -  Voti: 857
Movida Società Sportiva Dilettantistica A Responsabilità Limitata002846 SO 2  
Associazione Sportiva Dilettantistica Artistica 2006002847 MB 6  
Gym Art 2014 Associazione Sportiva Dilettantistica002848 PV 2  
Associazione Dilettantistica Polisportiva di Fino Mornasco002869 CO 2  
Associazione Sportiva Dilettantistica Giocosport002881 VA 2  
Invictus Gymnastics Società Sportiva Dilettantistica  A R.L.002922 MI 6  
Associazione Sportiva Dilettantistica Ginnastica Artistica MG2002939 BS 2  
Associazione Sportiva Dilettantistica Gimnica Mantova002946 MN 2  
SAN GIUSEPPE Società Sportiva Dilettantistica a r.l.002977 MI 6  
Artistica Milano Società Sportiva Dilettantistica a r.l.002993 MI 3  
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA PALAZZOLO SPORT003002 MI 1  
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA ARTISTICA GESSATE003042 MI 1  
GYM ART Associazione Sportiva Dilettantistica003058 BG 2  
Associazione Sportiva Dilettantistica RHYTHMIC'S TEAM003065 MI 2  
POLISPORTIVA G.B. VIGHENZI ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA003082 BS 2  
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA ELGA SPORT003083 MB 2  
Polisportiva Garegnano 1976 ASD APS003092 MI 2  
Associazione Sportiva Dilettantistica GYM JOY003138 MI 2  
GINNASTICA HORUS SOCIETÀ SPORTIVA DILETTANTISTICA A RESPONSABILITÀ
LIMITATA

003145 BG 6  

ZERO-GRAVITY SOCIETA' SPORTIVA DILETTANTISTICA A RESPONSABILITA'
LIMITATA

003160 MI 1 C

Associazione Sportiva Dilettantistica Ginnastica Laudense 1980003161 LO 4  
EDES SOCIETA' SPORTIVA DILETTANTISTICA A RESPONSABILITA' LIMITATA003163 MI 1  
YOGA STUDIO MILANO SRL SOCIETA' SPORTIVA DILETTANTISTICA003180 MI 1  
SOCIETA' SPORTIVA DILETTANTISTICA ATHENA 2 A RESPONSABILITA' LIMITATA003189 LO 2  
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA SPORTING CLUB LIVIGNO003190 SO 2  
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA POLISPORTIVA PROVAGLIESE003193 BS 2  
U.S. ACLI CREMA ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA003201 CR 6  
A.D. AEROBIC FUSION Associazione Sportiva Dilettantistica003205 MB 2  
Associazione Sportiva Dilettantistica Gymnica Revolution003206 CR 1  
FUTUREGYM 2000 Società Sportiva Dilettantistica a Responsabilità Limitata003214 MI 6  
TICINUM ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA003244 PV 4  
Associazione Sportiva Dilettantistica "GINNASTE DEL LAGO"003253 VA 1  
Associazione Sportiva Dilettantistica Polisportiva Besanese003272 MB 2  
GEOS - SOCIETA' SPORTIVA DILETTANTISTICA A R.L.003280 MI 1 C
Associazione Sportiva Dilettantistica Sportime Lombardia003288 BG 2  
GINNASTICA AZZURRA IN VALLE ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA003317 BS 2  
Ginnastica  Bergamo Associazione Sportiva Dilettantistica003342 BG 4  
"ERACLES" Associazione Sportiva Dilettantistica003351 BS 2  
GINNASTICA NUOVO LAGO D'ISEO ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA003354 BS 2  
DIAZaccademy Milano Società Sportiva Dilettantistica a Responsabilità Limitata003381 MI 2  
A.S. Dilettantistica ARTISTICA DAFNE003401 BS 4  
Associazione Sportiva Dilettantistica Dea Rhythmic003410 MI 2  
A.S.D. RHYTHMICS GYM ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA003414 LC 2  
Polisportiva Capriolese società  Sportiva Dilettantistica a rl.003422 BS 4  
ESTATE 83 - Società Sportiva Dilettantistica a responsabilità limitata003444 BS 6  
Associazione Sportiva Dilettantistica Ginnastica Astro003449 CO 2  
Ginnastica Ritmica Seregno - Associazione Sportiva Dilettantistica003450 MB 2  
Associazione Sportiva Dilettantistica Oratorio Cerro Maggiore003484 MI 1  
Associazione Sportiva Dilettantistica Ginnastica Sebina003485 BS 2  
CORPO LIBERO SOCIETA' SPORTIVA DILETTANTISTICA A RESPONSABILITA'
LIMITATA

003507 BS 2  

Associazione Sportiva Dilettantistica ARTISTICA MOMBELLO.COM003508 MB 1  
Nuova Artistica Monza - Associazione Sportiva Dilettantistica003513 MB 10  
RITMICA MILANO - Società sportiva dilettantistica a responsabilità limitata003516 MI 1 C
Associazione Sportiva Dilettantistica Ginnica ARSAGYM003517 VA 2  
GardAcademy - Associazione Sportiva Dilettantistica003520 BS 3  
GINNASTICA ARCHE' ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA003523 LC 10  
MIRTILLO SPORT Società Sportiva Dilettantistica a responsabilità limitata003559 MB 2  

Legenda A = non rispetta il requisito di cui all’art.11 comma 1bis dello Statuto Federale
B = non rispetta il requisito di cui all’art.11 comma 3 dello Statuto
C = non rispetta Il principio di continuità normato dall’art.11 comma 3 dello Statuto e dall’art. 11 comma 5 lettera c del R.O.

10/12/2024 10:32

Pagina  3/4



FEDERAZIONE GINNASTICA D'ITALIA mod. DAV/C
Assemblea Regionale Elettiva

Cassano d'Adda (MI), 09/02/2025
02 - C.R. LOMBARDIA

Società: 211  -  Votanti: 192  -  Voti: 857
G.R. OLIMPIA COMO A.S.D. ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA003567 CO 6  
Associazione Sportiva Dilettantistica Light - Blue003580 BS 6  
Kinesis Società Sportiva Dilettantistica a responsabilità limitata003598 VA 6  
ACCADEMIA FRIDA Associazione Sportiva Dilettantistica003600 MI 1 C
Associazione Sportiva Dilettantistica LIFEGYM003614 LO 2  
Liberty Associazione Sportiva Dilettantistica003630 BS 1  
Associazione Sportiva Dilettantistica La Capovolta003632 BG 2  
Rhythmic Moon Associazione Sportiva Dilettantistica003634 MI 2  
Centro Universitario Sportivo Bergamo Associazione Sportiva Dilettantistica003636 BG 3  
Omnia Gym Associazione Sportiva Dilettantistica003646 VA 1  
MARILA Associazione Sportiva Dilettantistica003647 CO 6  
Associazione Sportiva Dilettantistica SAN MARTINO OR.MA. MALNATE003649 VA 2  
Associazione Sportiva Dilettantistica SKILLGYM003655 VA 2  
LA COCCINELLA SOCIETA' SPORTIVA DILETTANTISTICA A RESPONSABILITA'
LIMITATA

003671 VA 6  

Associazione Sportiva Dilettantistica OltreRitmica Milano003672 MI 2  
Associazione Sportiva Dilettantistica Yoga Integrato003710 MI 1 C
Polisportiva Paratico Associazione Sportiva Dilettantistica003717 BS 2  
Associazione Sportiva Dilettantistica IKE003724 MI 2  
Associazione Sportiva Dilettantistica Polisportiva Domani003727 MI 8  
BESOZZO SPORT ACTIVE SOCIETA' SPORTIVA DILETTANTISTICA A
RESPONSABILITA' LIMITATA

003731 VA 2  

ETHEREA SOCIETA' SPORTIVA DILETTANTISTICA A RESPONSABILITA' LIMITATA003732 MB 6  
Associazione Sportiva Dilettantistica ACROSTAR ACADEMY003735 MI 2  
PRIMAGYM - Ginnastica Ritmica Associazione Sportiva Dilettantistica003752 MI 2  
GYMNASTIC CLUB ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA003756 MI 2  
NUOVO CENTRO SPORTIVO CORSICO Società Sportiva Dilettantistica a r.l.003760 MI 2  
EMERALD GYM PROJECT ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA ENTE DEL
TERZO SETTORE

003766 MB 2  

Olimpia Caravaggio Associazione Sportiva Dilettantistica003795 BG 1  
Associazione sportiva dilettantistica Semi di Luce003798 MI 1 A|B|C
Associazione Sportiva Dilettantistica S. Agata Nippon Club003822 MI 2 B
POLISPORTIVA COLVERDE ASD003823 CO 2 B
Associazione Sportiva Dilettantistica - A.S.D. ACRO TIGERS003825 MN 2 B
NEW GYM ARTISTICA CHIUDUNO ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA003863 BG 1 B
Associazione Sportiva Dilettantistica Viral Sport003864 BS 2 B
Associazione Sportiva Dilettantistica Sesto Ritmic Dreams003866 MI 2 B
Nuovo Incontro Società Sportiva Dilettantistica a responsabilità limitata003887 MI 1 B|C
NG PALESTRE SOCIETA' SPORTIVA DILETTANTISTICA A RESPONSABILITA'
LIMITATA

003888 MB 1 B|C

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Legenda A = non rispetta il requisito di cui all’art.11 comma 1bis dello Statuto Federale
B = non rispetta il requisito di cui all’art.11 comma 3 dello Statuto
C = non rispetta Il principio di continuità normato dall’art.11 comma 3 dello Statuto e dall’art. 11 comma 5 lettera c del R.O.

10/12/2024 10:32

Pagina  4/4

http://www.tcpdf.org


 1 

DA PRESENTARSI SU CARTA LIBERA 

MODULO PER LA CANDIDATURA ALLA CARICA DI PRESIDENTE DEL COMITATO 

REGIONALE FGI _____________ 

Quadriennio Olimpico 2025/2028 

 

PEC inviata all’indirizzo ______________________ 

In alternativa 

RACCOMANDATA A/R 

Al Comitato Regionale FGI _________  

Alla Segreteria Generale FGI  

 

La/Il sottoscritto/a, ____________________________________________________________ 

Nato/a__________________________________________(prov.________)il_________________

Residente a______________________________(prov.________) in 

Via/Piazza________________________________________________________________n______

______C.A.P.________________Recapiti telefonici________________________e-

mail_________________________ ___________pec______________________________ 

PROPONE LA PROPRIA CANDIDATURA ALLA CARICA DI PRESIDENTE 

DEL COMITATO REGIONALE FGI __________ 

Quadriennio Olimpico 2025/2028 

A tal fine la/il sottoscritta/o medesima/o dichiara: 

a) di essere cittadina/o italiano;  

b)  di non aver riportato condanne penali passate in giudicato per reati non colposi a pene detentive 

superiori ad un anno, ovvero a pene che comportino l’interdizione dei pubblici uffici superiori ad un 

anno;  

c)  di non aver riportato nell’ultimo decennio squalifiche o inibizioni sportive definitive 

complessivamente superiori ad un anno, da parte delle Federazioni Sportive Nazionali, delle 

Discipline Sportive Associate e degli Enti di Promozione Sportiva, del CONI o o da parte 

dell’organismo sportivo internazionale di riferimento purché unico. 

oppure, in caso di avvenuta riabilitazione, indicare la condanna riportata e il relativo provvedimento 

riabilitativo, con indicazione degli estremi dello stesso e dell’organo che lo ha emanato 



 2 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________  

d)  di non aver subito una sanzione superiore ad un anno di squalifica a seguito della commissione di 

un illecito doloso posto in essere in violazione delle Norme Sportive Antidoping o delle disposizioni 

del Codice Mondiale Antidoping della WADA. È altresì ineleggibile chiunque abbia subito una 

sanzione anche inferiore ad un anno di squalifica a seguito della commissione di un illecito doloso 

posto in essere in violazione delle Norme Sportive Antidoping o delle disposizioni del Codice 

Mondiale Antidoping della WADA, qualora la suddetta sanzione sia conseguenza di un 

patteggiamento;  

e) di non avere in essere controversie giudiziarie contro il CONI, contro la F.C.I., contro altre 

Federazioni Sportive Nazionali, contro Discipline Sportive Associate o contro altri Organismi 

riconosciuti dal CONI; 

f) di essere a conoscenza di quanto stabilito dall’art. 24 dello Statuto Federale relativamente alle 

incompatibilità a ricoprire cariche elettive federali, ovvero di essere consapevole che, ai sensi del 

comma 7 dello stesso articolo, qualora si trovi al momento della candidatura nelle condizioni di 

incompatibilità, di dover optare per l’una o per l’altra delle cariche assunte entro i quindici giorni dal 

verificarsi della situazione stessa e che, in caso di mancata opzione, opererà d’ufficio la decadenza 

dalla carica assunta posteriormente. 

g) di essere in possesso delle condizioni di eleggibilità previsti all’art. 23 dello Statuto Federale; 

h) di essere tesserato della Federazione Ginnastica d’Italia in qualità 

di__________________________________con tessera n.__________________per l’anno in corso.  

La presente dichiarazione è resa ai sensi e per gli effetti degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 28 dicembre 

2000 n. 445 e la/lo scrivente è consapevole delle sanzioni penali ed amministrative previste dall'art. 

76 del medesimo D.P.R. in caso di dichiarazioni false, falsità in atti, uso o esibizione di atti falsi o 

contenenti dati non rispondenti a verità, sotto la propria responsabilità, essendo a conoscenza della 

decadenza dai benefici conseguenti all'emanazione del provvedimento basato su dichiarazione non 

veritiera (art. 75 D.P.R. 445/2000, ai sensi degli artt. 46 e 47 del citato D.P.R. 

“Vista l’informativa pubblicata sul sito federale relativamente all’utilizzazione dei miei dati 

personali, ai sensi del Regolamento 2016/679 (GDPR), consento al loro trattamento nella misura 

necessaria per il perseguimento degli scopi statutari. Consento anche che gli stessi vengano trattati 

nella misura necessaria all’adempimento di obblighi previsti dalla legge, dallo Statuto Federale, dal 

Regolamento Organico Federale, dallo Statuto del CONI o dai Regolamenti del CONI”.  

Luogo e data, ...........................  

 



 3 

In fede 

(firma autografa in originale) 



 1 

DA PRESENTARSI SU CARTA LIBERA 

MODULO PER LA CANDIDATURA ALLA CARICA DI CONSIGLIERE DEL 

COMITATO REGIONALE FGI _____________ 

Quadriennio Olimpico 2025/2028 

 

PEC inviata all’indirizzo ______________________ 

in alternativa 

RACCOMANDATA A/R 

Al Comitato Regionale FGI _________  

Alla Segreteria Generale FGI  

 

Il/La sottoscritto/a, ____________________________________________________________ 

Nato/a__________________________________________(prov.________) 

il_________________Residente a______________________________(prov.________) in 

Via/Piazza________________________________________________________________n______

______C.A.P.________________Recapiti telefonici________________________e-

mail_________________________ ___________pec______________________________ 

PROPONE LA PROPRIA CANDIDATURA ALLA CARICA DI CONSIGLIERE 

DEL COMITATO REGIONALE FGI __________ 

Quadriennio Olimpico 2025/2028 

A tal fine il sottoscritto medesimo dichiara: 

a) di essere cittadino italiano;  

b)  di non aver riportato condanne penali passate in giudicato per reati non colposi a pene detentive 

superiori ad un anno, ovvero a pene che comportino l’interdizione dei pubblici uffici superiori ad un 

anno;  

c)  di non aver riportato nell’ultimo decennio squalifiche o inibizioni sportive definitive 

complessivamente superiori ad un anno, da parte delle Federazioni Sportive Nazionali, delle 

Discipline Sportive Associate e degli Enti di Promozione Sportiva, del CONI o da parte 

dell’organismo sportivo internazionale di riferimento purché unico. 

oppure, in caso di avvenuta riabilitazione, indicare la condanna riportata e il relativo provvedimento 

riabilitativo, con indicazione degli estremi dello stesso e dell’organo che lo ha emanato 



 2 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________  

d)  di non aver subito una sanzione superiore ad un anno di squalifica a seguito della commissione di 

un illecito doloso posto in essere in violazione delle Norme Sportive Antidoping o delle disposizioni 

del Codice Mondiale Antidoping della WADA. È altresì ineleggibile chiunque abbia subito una 

sanzione anche inferiore ad un anno di squalifica a seguito della commissione di un illecito doloso 

posto in essere in violazione delle Norme Sportive Antidoping o delle disposizioni del Codice 

Mondiale Antidoping della WADA, qualora la suddetta sanzione sia conseguenza di un 

patteggiamento;  

e) di non avere in essere controversie giudiziarie contro il CONI, contro la F.G.I., contro altre 

Federazioni Sportive Nazionali, contro Discipline Sportive Associate o contro altri Organismi 

riconosciuti dal CONI; 

f) di essere a conoscenza di quanto stabilito dall’art. 24 dello Statuto Federale relativamente alle 

incompatibilità a ricoprire cariche elettive federali, e, in particolare, di essere consapevole che, ai 

sensi del comma 7 della medesima disposizione, qualora si trovi al momento della candidatura nelle 

condizioni di incompatibilità, di dover optare per l’una o per l’altra delle cariche assunte entro i 

quindici giorni dal verificarsi della situazione stessa e che, in caso di mancata opzione, opererà 

d’ufficio la decadenza dalla carica assunta posteriormente; 

g) di essere in possesso delle condizioni di eleggibilità previsti all’art. 23 dello Statuto Federale; 

h) di essere tesserato della Federazione Ginnastica d’Italia in qualità 

di__________________________________con tessera n.__________________per l’anno in corso.  

La presente dichiarazione è resa ai sensi e per gli effetti degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 28 dicembre 

2000 n. 445 e la/lo scrivente è consapevole delle sanzioni penali ed amministrative previste dall'art. 

76 del medesimo D.P.R. in caso di dichiarazioni false, falsità in atti, uso o esibizione di atti falsi o 

contenenti dati non rispondenti a verità, sotto la propria responsabilità, essendo a conoscenza della 

decadenza dai benefici conseguenti all'emanazione del provvedimento basato su dichiarazione non 

veritiera (art. 75 D.P.R. 445/2000, ai sensi degli artt. 46 e 47 del citato D.P.R. 

Vista l’informativa pubblicata sul sito federale relativamente all’utilizzazione dei miei dati personali, 

ai sensi del Regolamento 2016/679 (GDPR), consento al loro trattamento nella misura necessaria per 

il perseguimento degli scopi statutari. Consento anche che gli stessi vengano trattati nella misura 

necessaria all’adempimento di obblighi previsti dalla legge, dallo Statuto Federale, dal Regolamento 

Organico Federale, dallo Statuto del CONI o dai Regolamenti del CONI.  

Luogo e data, ...........................  

 



 3 

In fede 

(firma autografa in originale) 

 

Allega i seguenti documenti: 

1. copia del proprio documento di identità in corso di validità; 

2. copia della tessera federale. 



CARTA INTESTATA DELL’ASSOCIAZIONE O DELLA SOCIETA’ SPORTIVA DELEGANTE 

 

DELEGA DA PARTE DEL PRESIDENTE DELLA SOCIETA’ AVENTE 

DIRITTO AL VOTO A COMPONENTE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

DELLA STESSA SOCIETA’ 

Quadriennio 2025/2028 

La/Il sottoscritt_ ___________________________, nat_ a_________________ 

il_____________, con tessera federale di dirigente sociale n° ________ in qualità di 

Presidente e legale rappresentante della _________________________________ 

CF/P.IVA________________________, codice di affiliazione _____________ con sede 

in ___________________________ prov. _____ 

via________________________________ n°_____________, titolare dell’allegata 

copia del documento di riconoscimento n. ____________________ rilasciato 

da___________________ il__________________, ai sensi e per gli effetti dell’art. 4.1 

dei Principi fondamentali degli Statuti delle Federazioni sportive nazionali e DSA nonché 

dall’art. 11, commi 5, 5 bis e 6, e dall’art. 28 dello Statuto della FGI, in ragione 

dell’impedimento a partecipare all’Assemblea, 

DELEGA 

a rappresentare la stessa Affiliata in occasione dell’Assemblea 

Regionale_________________, giusta indizione del _______________________e 

convocazione del _________________________ per il giorno ______________ 

in__________________ il/la signor/a _____________________ nat_ a 

_______________il __________ e residente in _________________________, in 

qualità di Consigliere della medesima società, con tessera federale di dirigente sociale n° 

___________________. Conferisce altresì il potere di rappresentare altre affiliate, nel 

rispetto di quanto previsto dall’art. 11, commi 5-bis e 6, dello Statuto federale. 

Allega all’uopo documento di identità in corso di validità debitamente sottoscritto. 

In fede 

(Data e firma) 

__________________ 



CARTA INTESTATA DELL’ASSOCIAZIONE O DELLA SOCIETA’ SPORTIVA DELEGANTE 
 

DELEGA DA PARTE DEL PRESIDENTE DELLA SOCIETA’ AVENTE 

DIRITTO AL VOTO AD UN PRESIDENTE O DIRIGENTE DI ALTRA 

SOCIETÀ 

Quadriennio 2025/2028 

La/Il sottoscritt_ ___________________________, nat_ a_________________ 

il_____________, con tessera federale di dirigente sociale n° ________ in qualità di 

Presidente e legale rappresentante 

dell’Affiliato_________________________________CF/P.IVA___________________

_____, codice di affiliazione _____________ con sede in 

___________________________ prov. _____ 

via________________________________ n°_____________, titolare dell’allegata 

copia del documento di riconoscimento n ________________________ rilascia da 

________________________il __________________, ai sensi e per gli effetti dell’art. 

6.4 dei Principi fondamentali degli Statuti delle Federazioni sportive nazionali e DSA, 

nonché dall’art. 11, commi 5, 5 bis e 6, e dall’art. 28 dello Statuto della FGI, 

DELEGA 

a partecipare ed esercitare il diritto di voto in occasione dell’Assemblea 

Regionale________________________, giusta indizione del____________________e 

convocazione del_________________________ per il giorno ______________ 

in_________________________ il/la Signor/a______________________ nat_ a 

_______________il __________ e residente in _________________________, in 

qualità di Presidente (ovvero in qualità di Consigliere delegato atteso l’impedimento del 

Presidente) dell’Affiliata _____________________ 

CF/P.IVA________________________, codice di affiliazione _____________ con sede 

in ___________________________ prov. _____ 

via________________________________ n°_____________,  

Allega all’uopo documento di identità in corso di validità debitamente sottoscritto. 

In fede 

(Data e firma) 

        TIMBRO DELLA SOCIETÀ DELEGANTE 


